关于印发《2022年开发区·铁山区义务教育阶段学校招生工作实施方案》的通知

各中心学校、区直中小学：
现将《2022年开发区·铁山区义务教育阶段学校招生工作实施方案》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。

附：
2022年开发区·铁山区义务教育阶段学校招生工作实施方案

开发区·铁山区教育局
2022年6月4日

2022年开发区·铁山区义务教育阶段学校
招生工作实施方案

[bookmark: _GoBack]为保障适龄儿童、少年依法接受义务教育权利，构建良好教育生态，维护正常招生秩序，根据《中共中央国务院关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见》(中发〔2019〕26 号)、《市教育局关于2022年义务教育阶段学校招生入学工作的通知》等文件精神，结合我区实际，制定开发区·铁山区2022年义务教育阶段学校招生工作实施方案。
一、招收对象
1、小学一年级新生：符合开发区·铁山区小学入学条件的适龄儿童（未注册过一年级学籍的适龄儿童）。
2、初中七年级新生：开发区·铁山区小学六年级应届毕业生，经审核符合开发区·铁山区入学条件的其他地区小学六年级应届毕业生。
3、插班生：经审核符合开发区·铁山区入学条件的小学2至6年级和初中8至9年级的学生。
二、新生入学类别划分
1.A 类（学区内有房有户）:适龄儿童少年及法定监护人户籍在学区内，且房产属于以下情形之一的：
（1）适龄儿童本人或法定监护人在学区内有独立房产和户籍的。
（2）适龄儿童本人和法定监护人在黄石市城区均无房产，但适龄儿童自出生之日起，即随父母一方户口在祖父母（外祖父母或祖辈）房产处落户从未迁移的。
（3）适龄儿童本人和法定监护人在黄石市城区无房产，居住房屋为廉租房、公租房或单位无产权房的。
（4） 拆迁户适龄儿童和法定监护人户籍在学区内，且能提供原房产在2016年9月1日后拆迁的相关证明，在原拆迁地学区入学(适龄儿童在房屋拆迁前出生并已注册户籍)。如异地还迁已交房入住的，可在现房产地学区入学。
在学校核验材料时，须提供以下材料的原件及复印件：①户口簿（如法定监护人与适龄儿童不在同一户口本，则须提供双方户口簿，下同）②出生证明③房屋不动产权证（房产证）或购房备案合同（含契税发票）。审查原件，存档复印件。
属于自建房的，需提供土地证明。属于廉租房、公租房或单位无产权房的，需提供由房产管理部门出具的证明和近6个月水电使用凭证及户籍证明。属于拆迁安置且申请回原居住地对应学区学校就读的，须提供拆迁安置协议、户籍证明以及相关证明材料。审查原件，存档复印件。
提供的房产证或购房备案合同必须是适龄儿童本人或法定监护人一方或双方共有的独立房产（本人或法定监护人无房产的须提供儿童本人和父母的无房产证明和祖辈房产信息），同时还要提交近1个月水电使用凭证。房产性质必须为住宅房且具有独立产权，非配偶关系的共有房产不能作为片内生入学依据。2022年6月30日前没有交房的新建小区和2022年6月30日之后办理房产证件的二手房不能作为片内生入学依据。审查原件，存档复印件。（无房产证明提交电子版或纸质版）
2.B类（优抚对象子女）：各类优抚对象子女，包括烈士子女、符合条件的现役军人子女、公安英模和因公牺牲伤残的警察子女，市区两级高层次人才、重点招商企业高级管理人员子女、东楚英才卡、开发区·铁山区优才卡持卡人子女等。
在核验材料时，须提供以下材料的原件及复印件：①户口簿②出生证明③优抚对象相关证明材料等。审查原件，存档复印件。
相关证明材料如下：1、市级人才引进及企业高管子女、东楚英才卡持卡人子女。由市人才办、市教育局以文件形式下发。区级人才引进及重点企业高管子女、开发区·铁山区优才卡持卡人子女，提供相关部门证明材料；2、在黄部队随军子女。由军分区、武警支队、高炮三团、区人武部等以函件形式报送。市消防支队非黄石籍随队家属，由市消防支队以函件形式报送；3、公安英模和因公牺牲伤残的警察子女，由开发区·铁山区公安分局以函件形式报送。
3.Ｃ类（学区内有房无户）:适龄儿童少年不具有开发区·铁山区户籍，但其法定监护人在学区内有独立房产，可申请到符合服务学区条件的相对就近的学校就读，2022年6月30日前没有交房的新建小区和2022年6月30日之后已办理房产证件的二手房不能作为片内生入学依据。
在学校核验材料时，需提供以下证件的原件及复印件：①户口簿②出生证明③房屋不动产权证（房产证）或购房备案合同（含契税发票）和近1个月水电使用凭证。审查原件，存档复印件。
4.D 类（学区内有户无房）：适龄儿童少年和法定监护人有开发区·铁山区区户籍（适龄儿童少年户籍必须是出生之日起落户或在2019年6月30日前迁入），且法定监护人或直系亲属为户主，适龄儿童少年的法定监护人和适龄儿童在黄石城区无房产，且长期租住在本学区内，可在户籍地符合服务学区条件的学校申请就读。
在学校核验材料时，需要提供以下材料的原件和复印件:①户口簿②出生证明③儿童本人和法定监护人有房产部门开具的黄石城区无房证明。④长期居住证明。审查原件，存档复印件。
5.E 类（外来务工及流动人口随迁子女）：不具备黄石市户籍，适龄儿童少年的法定监护人在黄石城区及开发区·铁山区周边地区无房产，法定监护人持有黄石市公安机关核发的《居住证》或流动人口居住证证明，在开发区·铁山区有合法工作，有合法稳定租赁住所并实际居住，可申请到符合服务学区条件的相对就近的学校就读。
在学校核验材料时，需要提供以下材料的原件和复印件:①户口簿②出生证明③居住证（父母至少一方持有黄石市公安机关核发的在有效期内的居住证或流动人口居住证证明）；④父母双方在开发区·铁山区的租房合同（合同上写清楚开始租房的时间）和房东的房产原件；⑤儿童本人和法定监护人有房产部门开具的纸质版或电子版黄石城区无房证明（黄石市内无房证明可以通过线下各区政务中心打印或者通过鄂汇办或者湖北政务服务网办理，具体办理方式见附件）。⑥父母在开发区·铁山区的务工证明，所列证件之一：①国家规定的劳动用工合同和单位依法为其缴纳的社保证明（连续缴纳6个月），②工商营业执照（开设6个月及以上）、纳税证明。审查原件，存档复印件。
6.F 类（进城务工随迁子女）：适龄儿童少年和法定监护人为黄石地区其他县（市、区）户籍，其法定监护人在黄石城区及开发区·铁山区周边地区无房产，法定监护人在开发区·铁山区有合法工作，在开发区·铁山区有合法稳定租赁住所并实际居住，可申请到符合服务学区条件的相对就近的学校就读。
在学校核验材料时，需要提供以下材料的原件和复印件:①户口簿②出生证明③常住证明（父母至少一方持有开发区·铁山区辖区内镇、街道、社区开具的常住证明）；④父母双方在开发区·铁山区的租房合同（合同上写清楚开始租房的时间）和房东的房产原件；⑤儿童本人和法定监护人有房产部门开具的纸质版或电子版黄石城区无房证明（黄石市内无房证明可以通过线下各区政务中心打印或者通过鄂汇办或者湖北政务服务网办理）。⑥父母在开发区·铁山区的务工证明，所列证件之一：①国家规定的劳动用工合同和单位依法为其缴纳的社保证明（连续缴纳6个月），②工商营业执照（开设6个月及以上）、纳税证明。审查原件，存档复印件。
三、录取顺序
开发区·铁山区学生由各招生学校按照A、B、C、D、E、F六类顺序依次分类，依次分批进行预录取（具体安排见附件2），学生信息的真实性和准确性由招生学校负责。预录取过程中，当上一批次录取后仍有空余学位，且下一批次的报名人数少于空余学位时直接预录取，当报名学生人数多于学校空余学位数时，由区教育局按相对就近原则调剂入学。
四、统一招生程序
（一）统一入学年龄
小学生入学年龄为6周岁（2016年8月31日前出生，含8月31日出生），招生区域内学位有富余的，可适当放宽年龄限制，但不得超过2016年12月31日（含12月31日出生）。
（二）统一划分学区
开发区·铁山区教育局6月20日前将学区划分方案报送市教育局备案，并向社会进行公示。各中小学校应通知招生区域的适龄儿童、少年注册登记。各中小学校应按计划招收相应学区的适龄儿童、少年，严禁超计划招生，各校招生计划6月8日前报开发区·铁山区教育局审核。
（三）公布招生信息
各中小学校要主动向社会公开义务教育学校招生入学政策、招生范围、招生计划、招生时间、招生条件、招生程序、收费标准、咨询电话、监督举报方式等重要信息；对申请入学的学生家长，要全面、细致、准确、耐心地解读招生入学政策。
（四）统一招生时间
（一）开发区·铁山区小学一年级、初中七年级新生
1.7月1日—7月10日，学校现场审核原件，留存复印件。
2.7月11日—7月15日，入学资格复核。
（二）插班生
1、8月20日—25日，家长携带相关资料到学校进行现场审核。
2、8月26日—27日，学校将插班生资料报教育局备案，办理转学手续。
（五）统一招生程序
6月28日之前各校公布新生注册登记、审查内容、报到注册时间及插班生办理转学所需的相关资料等。小学、初中继续实行免试入学制度，严禁组织学科知识和能力方面的招生考试，严禁委托或变相委托第三方组织学科知识和能力方面的招生考试。
（六）公布招生名单
8月25日前各校应通过合适方式向社会公布新生名单。8月28日之前，各中小学校根据自身实际，通过合适方式向家长发放学生入学通知书。
五、规范招生入学秩序
（一）落实控辍保学责任
各校要切实提高政治站位，强化责任担当，始终加强对控辍保学工作的组织领导，落实联控联保工作机制。完善义务教育入学通知书制度，确保除身体原因不具备学习条件外的义务教育阶段适龄儿童少年不失学辍学。因身体健康原因确需暂缓入学的，其监护人应当提交延缓入学申请并附相关印证材料，报适龄儿童少年户籍所在地教育部门备案批准，不得擅自以在家学习替代国家统一实施的义务教育。
要密切关注留守儿童、残疾儿童、家庭困难儿童等特殊群体的入学工作，根据实际组织教师深入学生家庭走访，了解学生实际困难，研究帮扶助学措施，消除学生辍学隐患，保障每一位适龄儿童、少年的入学权益。
（二）严禁违规招生
各校招生宣传必须规范、合法合规，不得以任何形式发布虚假宣传资料和信息，不得在宣传资料中诋毁其他学校。招生学校不得以任何形式向社会宣传本校中考排列名次及宣传炒作中考升学率、中考状元。未报经主管教育部门备案，学校不得对外发布招生信息、开展招生咨询、组织校外学生及家长探校等活动。
（三）加强学籍监管
各校应严格执行学籍管理有关规定，在学籍系统中设置招生计划数，落实招生计划刚性执行，严禁无计划招生、超计划招生，不得为违规招收的学生和违规转学的学生办理学籍转接；严禁空挂学籍、人籍分离、学籍造假等行为。坚持均衡编班，按照“班额、生源、男女比例等基本均衡”的原则，均衡分配学生和配置教学师资。任何学校不得以学籍问题为由拒收学生，学生被学校招收后，原来已有学籍的，接收学校要通过全国学籍系统为学生转接学籍，原来没有学籍的，要为学生新建学籍，实现“人籍一致”。严禁对在校学生实施开除、退学、强制转学、拒绝报名等行为。
六、工作要求
（一）高度重视，强化领导
各校要切实履行主体责任，成立招生工作领导专班，加强义务教育阶段招生入学和舆情处置工作的组织领导，充分保障适龄儿童、少年接受义务教育权利，及时有效的处理家长和社会意见建议，保证义务教育阶段招生入学各项工作平稳顺利实施。
（二）加强宣传，主动服务
1.各校在招生入学关键环节和关键时间，积极做好正面宣传。要将核心政策内容制成通俗易懂的宣传材料，便于群众理解和使用。要采取家访、发放宣传单、开展“教育服务在身边”等多种形式的活动，面对面为群众释疑解惑，提高招生宣传的针对性和实效性。
2.各校要设立举报电话、邮箱等联系方式，畅通社会反映问题渠道，及时处理，防止积少成多，积小成大。发生问题时，应第一时间报告、协商和处理，确保学生及时入学升学。
（三）严肃纪律，规范行为
招生工作是一项政策性强，社会关注度高的工作，各校要严格落实教育部“十项严禁”，切实规范义务教育阶段新生入学招生行为。严禁任何学校擅自招生，不准提前招生、超计划招生、超范围招生。不得举行任何名义的新生摸底考试，不得以任何名义分设重点班、快慢班、实验班。严禁违规乱收费。对招生工作中有违规行为的中小学校，将组织专班调查，对情节严重的将按照 市教育局《关于重申和严格执行中小学校招生行为“十不准”的通知》( 黄教基[2016]17号) 文件要求进行查处，并督促整改到位。

附件1：开发区·铁山区中小学2022年秋季招生咨询电话
附件2：2022年开发区·铁山区中小学招生区域划分安排表
附件3：2022年开发区·铁山区中小学新生入学招生计划表

附件1
开发区·铁山区中小学2022年秋季
招生咨询电话

汪仁中心学校招生咨询电话：0714-8660045
金山中心学校招生咨询电话：0714-8632368
大王中心学校招生咨询电话：0714-7821115
太子中心学校招生咨询电话：0714-7810047
铁山一中招生咨询电话：0714-5432588
鹏程中学招生咨询电话：0714-6393807
湖师附属初级中学（四棵中学）招生咨询电话：0714-8636693
汪仁中学招生咨询电话：0714-8660831
章山中学（河口中学）招生咨询电话：0714-6408003
大王中学招生咨询电话：15926914208
中庄中学招生咨询电话：0714-6500408
太子中学招生咨询电话：0714-7810095
铁山三小教育集团招生咨询电话：0714-5410591
铁山小学招生咨询电话：0714-5423165
黄石外国语学校招生咨询电话：0714-6550178
开发区·铁山区教育局咨询电话：0714-6395902

附件1
2022年开发区·铁山区中小学招生区域划分安排表

一、开发区·铁山区小学招生片区划分安排表
	片区
	学校
	招生范围
	招生类别（类别详情
见实施方案）

	章山街道
	龙山小学
	龙山村
	A、B、C、D、E、F

	章山村
	A、B、C、D、E、F

	下段村
	A、B、C、D、E、F

	滨湖村
	A、B、C、D、E、F

	龙泉小学
	五湖村
	A、B、C、D、E、F

	龙泉村
	A、B、C、D、E、F

	汪仁镇
	庆洪小学
	庆洪村
	A、B、C、D、E、F

	徐斌村
	A、B、C、D、E、F

	曾家湾村
	A、B、C、D、E、F

	沿湖小学
	沿湖村
	A、B、C、D、E、F

	王叶小学
	王叶村
	A、B、C、D、E、F

	黄荆头村
	A、B、C、D、E、F

	四连山村
	A、B、C、D、E、F

	竹林湾小学
	竹林湾村
	A、B、C、D、E、F

	大塘村
	A、B、C、D、E、F

	汪仁社区（金山城
小区、王贵还建楼）
	A、B、C、D、E、F

	枯树咀村
	A、B、C、D、E、F

	汪仁小学
	汪仁村
	A、B、C、D、E、F

	柏树下村部分（大棋路以北区域）
	A、B、C、D、E、F

	分水岭村
	A、B、C、D、E、F

	马鞍山村
	A、B、C、D、E、F

	汪仁社区（不含金山城小区、
王贵还建楼）
	A、B、C、D、E、F

	王贵小学
	王贵村
	A、B、C、D、E、F

	柏树下村部分（大棋路以南区域）
	A、B、C、D、E、F

	章畈小学
	章畈村
	A、B、C、D、E、F

	刘铺小学
	刘铺村
	A、B、C、D、E、F

	天井咀村
	A、B、C、D、E、F

	磊山村
	A、B、C、D、E、F

	黄石外国语学校
	小学部
	面向全区招生（全寄宿制）
	A、B、C、D、E、F

	片区
	学校
	招生范围
	招生类别（类别详情
见实施方案）

	金山街道
	四棵小学
	上林社区（百花一期、东楚百花园）
	A、B、C、D

	四棵村（限未拆迁居民）
	A、B、C、D

	四棵社区（杨林桥路以东）
	A、B、C、D

	路平小学
	奥美社区（圣明路以东）
	A、B、C、D、E、F

	百花二期还建点
	A、B、C、D、E、F

	路平村
	A、B、C、D、E、F

	大路小学
	四棵社区（杨林桥以西）
	A、B、C、D、E、F

	大路村（限未拆迁居民）
	A、B、C、D、E、F

	王坛村（限未拆迁居民）
	A、B、C、D、E、F

	明港小学
	明港村
	A、B、C、D、E、F

	黄金山三小
	圣水泉村
	A、B、C、D、E、F

	奥美社区（圣明路以西）
	A、B、C、D、E、F

	金山村
	A、B、C、D、E、F

	钟山小学
	钟山村
	A、B、C、D、E、F

	金山社区
	A、B、C、D、E、F

	鹏程小学
	鹏程村
	A、B、C、D、E、F

	鹏程社区
	A、B、C、D、E、F

	新农村
	A、B、C、D、E、F

	张冲村（尹福桥湾、张冲湾、刘长席湾，冯志孝湾）
	A、B、C、D、E、F

	黄金山一小
	张冲村（黄应仕湾）
	A、B、C、D、E、F

	王太村
	A、B、C、D、E、F

	路东村
	A、B、C、D、E、F

	王太社区
	A、B、C、D、E、F

	宝山村
	A、B、C、D、E、F

	太子镇
	洪桥小学
	塘埠村
	A、B、C、D、E、F

	刘政村
	A、B、C、D、E、F

	洪桥村
	A、B、C、D、E、F

	世英村
	A、B、C、D、E、F

	新建小学
	德芙村
	A、B、C、D、E、F

	官路村
	A、B、C、D、E、F

	益昌村
	A、B、C、D、E、F

	官山村
	A、B、C、D、E、F

	碧湖村
	A、B、C、D、E、F

	片区
	学校
	招生范围
	招生类别（类别详情
见实施方案）

	太子镇
	茂立小学
	四门村
	A、B、C、D、E、F

	上庄村
	A、B、C、D、E、F

	李姓小学
	李姓村
	A、B、C、D、E、F

	太子中心小学
	太子居委会
	A、B、C、D、E、F

	屋李村
	A、B、C、D、E、F

	太子镇区有房产居民
	A、B、C、D、E、F

	舒垅村
	A、B、C、D、E、F

	山海村（老山口村）
	A、B、C、D、E、F

	龙庄村
	A、B、C、D、E、F

	筠岭村
	A、B、C、D、E、F

	筠合村
	A、B、C、D、E、F

	双港村
	A、B、C、D、E、F

	半山董村
	A、B、C、D、E、F

	陈堡村
	A、B、C、D、E、F

	向晚小学
	双堍村
	A、B、C、D、E、F

	山海村（老费海村）
	A、B、C、D、E、F

	向前小学
	港泉村
	A、B、C、D、E、F

	朋畈村
	A、B、C、D、E、F

	张畈教学点
	张畈村
	A、B、C、D、E、F

	樟树小学
	樟铺村
	A、B、C、D、E、F

	王成教学点
	老屋村
	A、B、C、D、E、F

	大王镇
	金寨完小
	大港村
	A、B、C、D、E、F

	八祥村
	A、B、C、D、E、F

	珠龙村
	A、B、C、D、E、F

	子向村
	A、B、C、D、E、F

	金寨村
	A、B、C、D、E、F

	中庄小学
	下海村
	A、B、C、D、E、F

	中庄村
	A、B、C、D、E、F

	下垅村
	A、B、C、D、E、F

	贵湾村
	A、B、C、D、E、F

	集会村（不含10组）
	A、B、C、D、E、F

	金湖村
	A、B、C、D、E、F

	巷口初小
	集会村10组
	A、B、C、D、E、F

	巷口村
	A、B、C、D、E、F

	莲花初小
	莲花村
	A、B、C、D、E、F

	下堰初小
	下堰村
	A、B、C、D、E、F

	上堰村
	A、B、C、D、E、F

	片区
	学校
	招生范围
	招生类别（类别详情
见实施方案）

	大王镇
	李清小学
	港西村
	A、B、C、D、E、F

	南山村
	A、B、C、D、E、F

	港东村
	A、B、C、D、E、F

	下刘完小
	下刘村
	A、B、C、D、E、F

	坎下村
	A、B、C、D、E、F

	大王中心小学
	下刘村上汪组
	A、B、C、D、E、F

	柯畈村
	A、B、C、D、E、F

	下街村
	A、B、C、D、E、F

	姜祥村
	A、B、C、D、E、F

	上街村
	A、B、C、D、E、F

	陈宝村
	A、B、C、D、E、F

	港沟村
	A、B、C、D、E、F

	王崇村
	A、B、C、D、E、F

	农场教学点
	枫树村
	A、B、C、D、E、F

	港沟教学点
	港沟村
	A、B、C、D、E、F

	长林完小
	长林村
	A、B、C、D、E、F

	江龙村
	A、B、C、D、E、F

	刘寿村
	A、B、C、D、E、F

	继武教学点
	继武村
	A、B、C、D、E、F

	铁山街道
	铁山小学
	九龙洞社区
	A、B、C、D、E、F

	建设路社区
	A、B、C、D、E、F

	矿山路社区
	A、B、C、D、E、F

	新村社区
	A、B、C、D、E、F

	三岔路社区
	A、B、C、D、E、F

	车站小区
	A、B、C、D、E、F

	木栏社区
	A、B、C、D、E、F

	友爱街社区（不含紫菘广场、矿研所、铁山商场、601地质队小区）
	A、B、C、D、E、F

	片区
	学校
	招生范围
	招生类别（类别详情
见实施方案）

铁山街道
	铁山三小教育集团铁山三小
	冶矿路社区
	A、B、C、D

	胜利路社区
	A、B、C、D

	曹家林社区
	A、B、C

	盛洪卿社区（不含陈来臣、欣欣家园、陆雁鸿三小区）
	其他小区A、B类

	友爱街社区（紫菘广场（含向阳路9号）、矿研所、铁山商场、601地质队小区）
	A、B、C

	铁山三小教育集团东校区（钢山学校）
	冶矿路社区
	E、F

	胜利路社区
	E、F

	曹家林社区
	D、E、F

	友爱街社区（紫菘广场（含向阳路9号）、矿研所、铁山商场、601地质队小区）
	D、E、F

	盛洪卿社区（陈来臣、欣欣家园、
陆雁鸿）
	陈来臣、欣欣家园、
陆雁鸿三个小区A、B、C、D、E、F类，其余小区C、D、E、F类

	铜鼓地社区
	A、B、C、D、E、F

	龙衢湾社区
	A、B、C、D、E、F

	熊家境社区
	A、B、C、D、E、F

	二、开发区·铁山区小升初学区划分安排表
	初中
	对口小学

	章山中学（河口中学）
	龙山小学

	龙泉小学

	章畈小学（部分）

	汪仁中学
	汪仁中心小学

	刘铺小学

	王贵小学

	王叶小学

	沿湖小学

	章畈小学（部分）

	竹林湾小学

	庆洪小学

	湖师附属初级中学（四棵中学）
	四棵小学

	大路小学

	黄金山三小（奥山新城、圣水泉村）

	鹏程中学
	鹏程小学

	钟山小学

	黄金山一小

	明港小学

	黄金山三小（金山村）

大王中学

	大王中心小学

	长林小学

	下刘小学

	李清小学（南山村、港东村学生）

中庄中学

	李清小学（港西村学生）

	中庄小学

	金寨小学

太子中学

	太子中心小学

	樟树小学

	茂立小学

	向前小学

	新建小学

	洪桥小学

	向晚小学

	李姓小学

	铁山一中
	铁山三小

	铁山小学

	钢山小学

	黄石外国语学校（初中部）
	面向全区招生（全寄宿制）

附件3
2022年开发区·铁山区中小学新生入学招生计划表

	学校名称
	计划
班级数
	招生班额
人数上限
	招生计划
总人数

	鹏程中学
	7
	55
	385

	湖师附属初级中学（四棵中学）
	13
	55
	715

	汪仁中学
	9
	55
	495

	章山中学（河口中学）
	2
	50
	100

	太子中学
	11
	55
	605

	大王中学
	5
	55
	275

	中庄中学
	5
	55
	275

	铁山一中
	7
	50
	350

	黄石外国语学校（初中部）
	4
	50
	200

	龙山小学
	1
	45
	45

	龙泉小学
	1
	45
	45

	庆洪小学
	1
	45
	45

	沿湖小学
	1
	45
	45

	王叶小学
	1
	50
	50

	竹林湾小学
	1
	55
	55

	汪仁小学
	3
	50
	150

	王贵小学
	1
	45
	45

	章畈小学
	1
	45
	45

	学校名称
	计划
班级数
	招生班额
人数上限
	招生计划
总人数

	刘铺小学
	1
	45
	45

	黄石外国语学校（小学部）
	4
	45
	180

	四棵小学
	7
	55
	385

	路平小学
	2
	45
	90

	大路小学
	4
	55
	220

	明港小学
	1
	45
	45

	黄金山三小
	2
	45
	90

	钟山小学
	2
	45
	90

	鹏程小学
	2
	55
	100

	黄金山一小
	2
	55
	110

	洪桥小学
	3
	45
	135

	新建小学
	2
	45
	90

	茂立小学
	1
	45
	45

	李姓小学
	2
	50
	100

	太子中心小学
	6
	55
	330

	向晚小学
	1
	45
	45

	向前小学
	1
	50
	50

	张畈教学点
	1
	45
	45

	樟树小学
	1
	50
	50

	学校名称
	计划
班级数
	招生班额
人数上限
	招生计划
总人数

	王成教学点
	1
	45
	45

	金寨完小
	1
	45
	45

	中庄小学
	3
	55
	165

	巷口初小
	1
	45
	45

	莲花初小
	1
	45
	45

	下堰初小
	1
	45
	45

	李清小学
	1
	45
	45

	下刘完小
	1
	45
	45

	大王中心小学
	4
	50
	200

	农场教学点
	1
	45
	45

	长林完小
	1
	45
	45

	继武教学点
	1
	45
	45

	铁山小学
	3
	45
	135

	铁山三小教育集团铁山三小
	3
	45
	135

	铁山三小教育集团东校区（钢山学校）
	3
	45
	135

	注：严控56人及以上大班额。起始年级班额不得超过55，有条件的学校，小学每班不超过45，初中每班不超过50人招生。

—5—